
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.12.2019 

  

čís. 0061/ZMOb-Pro/1822/8 
- 

0070/ZMOb-Pro/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.12.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0061/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0067/19 Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

11.12.2019 v 17,00 hod 

0062/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0068/19 Určení ověřovatelů zápisu 

0063/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0070/19 Zpráva ověřovatelů zápisu 7. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice  

ze dne 11.11.2019 

0064/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0073/19 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

0065/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0072/19 Návrh na schválení Zřizovací listiny Základní školy 

a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, IČO 

71000127 

0066/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0074/19 Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na 

rok 2020 a střednědobého výhledu na léta 

2021-2023 

0067/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0065/19 Sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o.  

o odstoupení od uzavření kupní smlouvy  

na pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, 

manipulační plocha, v k.ú. Proskovice 

0068/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0066/19 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S00072/2018 na stavební akci “Revitalizace 

Mlýnského náhonu Proskovice” 

0069/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0064/19 Návrh na přijetí daru - pozemků par. č. 657/7, 

738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. Proskovice 

0070/ZMOb-Pro/1822/8 ZMOb/0069/19 Termíny zasedání zastupitelstva a schůzí Rady 

městského obvodu Proskovice v roce 2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
ZMOb/0067/19 
Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
konaného dne 11.12.2019 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 8. zasedání Zastupitelstva  městského obvodu Proskovice konaného dne 11.12.2019  

v 17,00 hod, dle Přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0068/19 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) určuje 

  
za ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného dne 

11.12.2019: 

Reginu Šerou 

Václava Koperu 

  
 

  

 
ZMOb/0070/19 
Zpráva ověřovatelů zápisu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
ze dne 11.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice ze dne 11.11.2019 

 

Ing. Dany Makarové  

Mgr. Evy Petrůjové 

  
 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

ZMOb/0073/19 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-Pro/1822/8 
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo: 

46/ZMOb-Pro/1822/6, 47/ZMOb-Pro/1822/6, 48/ZMOb-Pro/1822/6, 49/ZMOb-Pro/1822/6, 

50/ZMOb-Pro/1822/6, 51/ZMOb-Pro/1822/6, 52/ZMOb-Pro/1822/6, 53/ZMOb-Pro/1822/6, 

54/ZMOb-Pro/1822/6 ze dne 11. 9. 2019 a dále 55/ZMOb-Pro/1822/7, 56/ZMOb-Pro/1822/7, 

57/ZMOb-Pro/1822/7, 58/ZMOb-Pro/1822/7, 59/ZMOb-Pro/1822/7 ze dne 11. 11. 2019 jsou 

splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení  

č. 60/ZMOb-Pro/1822/7 ze dne 11. 11. 2019 navrhuje ponechat ve sledování dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0072/19 
Návrh na schválení Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy 
Ostrava-Proskovice, IČO 71000127 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, IČO 71000127 

  

2) schvaluje 

  
Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62/66, IČO 71000127 dle předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou a místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu zřizovací listiny 

  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

ZMOb/0074/19 
Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2020 a střednědobého výhledu 
na léta 2021-2023 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2020 

- příjmy celkem po konsolidaci 18 496 tis. Kč 

- c e l k o v é  z d r o j e            18 496 tis. Kč 

- běžné výdaje po konsolidaci  18 496 tis. Kč 

- c e l k o v é  v ý d a j e            18 496 tis. Kč 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtový výhled městského obvodu Proskovice na léta 2021-2023 v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 3 

  

3) svěřuje 

  
Radě městského obvodu Proskovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 

20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, 

týkající se přijetí dotací z vyšších územních rozpočtů a státních fondů 

  
 

  

 
ZMOb/0065/19 
Sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o. o odstoupení od uzavření kupní 
smlouvy na pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-Pro/1822/8 

 

k usnesení č. 0053/ZMOb-Pro/1822/6 
k usnesení č. 0319/RMOb-Pro/1822/25 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 

724 00 Ostrava-Stará Bělá, o odstoupení od uzavření kupní smlouvy na část pozemku par. 

č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
sdělení společnosti AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 

724 00 Ostrava-Stará Bělá, o odstoupení od uzavření kupní smlouvy na část pozemku par. 

č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického 

plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
 

  

 
ZMOb/0066/19 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00072/2018 na stavební akci “Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-Pro/1822/8 

 

k usnesení č. 0318/RMOb-Pro/1822/25 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
předložený položkový rozpočet na výstavbu propustku v rámci změny stavby před dokončením 

“Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice - Úprava křížení příkopu z odstavného ramene 

Ondřejnice s VTL plynovodem”, který zpracoval pan Štěpán Vašinka, IČO 60292849, 

XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, k uzavřené smlouvě o dílo č. S00072/2018 ze dne 23. 5. 

2018 na zhotovitele stavby “Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00072/2018 ze dne 23. 5. 2018 na stavební akci 

“Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” dle příloh č. 2 - 4 předloženého materiálu, 

kterým se zvyšuje celková cena díla na 6 604 678,13 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00072/2018 ze dne 23. 5. 2018 s druhou smluvní 

stranou 

  
 
 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

ZMOb/0064/19 
Návrh na přijetí daru - pozemků par. č. 657/7, 738/9, 738/24 a 739/198, vše k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-Pro/1822/8 

 

k usnesení č. 0286/RMOb-Pro/1822/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXX, oba XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o posouzení darování pozemků par. č. 657/7 lesní pozemek,  

o výměře 53 m2, par. č. 738/9 lesní pozemek, o výměře 116 m2, par. č. 738/24 lesní pozemek,  

o výměře 115 m2 a par. č. 739/198 trvalý travní porost, o výměře 303 m2, vše v k.ú. Proskovice, 

zapsané na LV 81, ve vlastnictví žadatelů, statutárnímu městu Ostrava - městskému obvodu 

Proskovice 

  

2) rozhodlo 

  
o přijetí daru od pana XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX a paní XXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX, oba XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to pozemky: 

par. č. 657/7 - lesní pozemek, o výměře 53 m2, 

par. č.738/9 - lesní pozemek, o výměře 116 m2, 

par. č. 738/24 - lesní pozemek, o výměře 115 m2, 

par. č. 739/198 - trvalý travní porost, o výměře 303 m2, vše v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení Radě města k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.12.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
ZMOb/0069/19 
Termíny zasedání zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu Proskovice v roce 
2020 
  
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-Pro/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

1) bere na vědomí 

  
termíny zasedání rad a zastupitelstva městského obvodu Proskovice v roce 2020, dle Přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


